

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....ก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย ๘ โดยวิธีคัดเลือก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานเทศบาลเมืองสุโขทัยโก-ลก/กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๖๗๒,๐๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๖.๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ยาวรวม ๑๑๙.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาล
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๔.....เป็นเงิน.....๗๐๐,๘๘๔.๔๙..... บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ปร.๔, ปร.๕, ปร.๖.....
 - ๖.๒รก.๕. รก.๖.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นางสาวพาขวัญ เมืองสาคร	รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสถาพร เพ็ญมาศ	หน.ฝ่ายควบคุมอาคารและผังเมือง	กรรมการ
๗.๓ นายเหม กิตติชัย	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

ร่างขอบเขตแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
โครงการจ้างเหมาก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย ๘
กองช่าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก อำเภอสุนทรารมย์ จังหวัดนราธิวาส

๑. เหตุผลความจำเป็น

ปัจจุบันถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย ๘ ถนนมีสภาพชำรุดเป็นหลุมเป็นบ่อ มีรถสัญจรเป็นจำนวนมาก ทำให้ถนนเกิดความชำรุดเสียหาย เป็นอุปสรรคในการเดินทาง โดยเฉพาะช่วงเวลากลางคืนและฝนตก มักเกิดอุบัติเหตุบ่อยครั้ง สร้างความเดือดร้อนและความเสียหายต่อชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน อีกทั้งสร้างความลำบากกับประชาชนทั่วไปที่สัญจรไปมา

ดังนั้น เพื่อการแก้ไขปัญหาดังกล่าว ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง ได้สำรวจ ออกแบบ และประมาณการ เพื่อดำเนินการโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย ๘ ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๖.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาวรวม ๑๑๙.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาล

๒. วัตถุประสงค์ของโครงการ

การดำเนินงานตามโครงการจ้างเหมาก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย ๘ ดังกล่าวมีวัตถุประสงค์ดังนี้

๑. เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรซึ่งอาจเกิดอันตรายจากการสัญจรไปมาเนื่องจากสภาพผิวจราจร
๒. เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนที่ต้องการขนส่งสินค้าออกไปจำหน่าย
๓. เพื่อเป็นการรองรับการขยายตัวของชุมชนเมืองที่กำลังจะเกิดขึ้นในอนาคต
๔. เพื่อสนับสนุนนโยบายรัฐบาลในการกระจายความเจริญของสังคมเมือง

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามวัตถุประสงค์จึงกำหนดคุณสมบัติของผู้เสนอราคาดังต่อไปนี้

- ๓.๑ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ประกอบการ ที่มีคุณสมบัติตรงตามเงื่อนไขที่เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กำหนด
- ๓.๒ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ใน บัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้รับแจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลการสั่งให้ตบบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของราชการ
- ๓.๓ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้เสนอการรายอื่นหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันใดเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๓.๔ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้ได้รับคัดเลือกขึ้นบัญชีเป็นผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก
- ๓.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นผู้สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๓.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าสัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้าง

๔. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวง กำหนดพัสดุ และวิธีการซื้อจัดจ้างพัสดุ ที่รัฐต้องการส่งเสริม หรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐจัดซื้อจัดจ้างสินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลาง หรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบ ในหลักการดังนี้

๔.๑ พสดุที่จัดซื้อจัดจ้าง หรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้าง ครั้งนี้ ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และหากแม้ผู้ขาย/คู่สัญญาเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลาง หรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขาย หรือคู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วย หรือ

๔.๒ ตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๙ ลว. ๑๘ ก.พ. ๒๕๖๔ แนวทางปฏิบัติ ข้อ ๒(๒.๒.๑) ความว่า หน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ที่จะใช้งานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้งานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

ให้หน่วยงานของรัฐพิจารณาการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

๕. แบบรูปรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย ๘ โดยมีรูปแบบรายการหรือคุณลักษณะ เฉพาะตามรายละเอียดแนบท้าย (แบบ พร.๔ – พร.๖)

๖. ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลาการดำเนินงานไม่เกิน ๙๐ วัน นับถัดจากวันทำสัญญา

๗. วงเงินในการจัดหา/งบประมาณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๐๐,๘๘๔.๔๙ บาท (เจ็ดแสนแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)

๘. หลักเกณฑ์และสิทธิพิจารณา

ใช้หลักเกณฑ์ราคา (Price) โดยพิจารณาจากราคารวมของผู้ที่เสนอราคาต่ำที่สุด

๙. ผู้รับผิดชอบงาน หรือโครงการและสถานที่ติดต่อ

กองช่าง ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก อำเภอสุโขทัย-ลก จังหวัดนราธิวาส

(ลงชื่อ)



ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างฯ

(นายประสงค์ บันบุรณ์)

ร.ก.ผู้อำนวยการกองช่าง



บันทึกข้อความ

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

แบบ รก.6 แผ่นที่ 1

เรียน ปลัดเทศบาล

อ้างถึง คำสั่งที่ 458 / 2564 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตามคำสั่งเรียบร้อยแล้ว

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8

เทศบาลเมืองสุโขทัย

แบบเลขที่ ตามแบบแปลนที่กำหนดให้

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 17 เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล.	667,509.04	
	เงินเพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	33,375.45	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	700,884.49	
	รวมราคากลาง	700,884.49	
	(เจ็ดแสนแปดร้อยแปดสิบสี่บาทสี่สิบเก้าสตางค์)		

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวพาขวัญ เมืองสาคร)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคารฯ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเหม กิตติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

เรียน นายกเทศมนตรี
-เพื่อโปรดทราบ

(นายณรงค์ นิคมรัตน์)
ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย

(นางสุชาดา พันธนา)
นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย

สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กอง.....ช่าง..... กรม.....

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงาน.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%	477,337.70	1.3984	667,509.04	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			667,509.04	
ตัวอักษร	(ทกแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเก้าบาทสี่สตางค์)				

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวพาขวัญ เมืองสาคร)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคารฯ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเหม กิตติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

เรียน นายกเทศมนตรี
-เพื่อโปรดทราบ

นายกเทศมนตรี

(นายณรงค์ นิคมรัตน์)
ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

หมายเหตุ

ตารางนี้สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงในกรณีของ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ปรับเปลี่ยนตารางในส่วนข้างล่าง เป็นกรรมการกำหนด
ราคากลางทุกคน เป็นผู้ลงนามประมาณการราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจ และผู้เห็นชอบ

(.../.../... พันธนา)

นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย-ลก

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8 ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.80 ม. หน้า 0.15 ม. ยาวรวม 119.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 820.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

สำนัก/กอง

ช่าง

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่

เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร							
	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	820.00	ตร.ม.	15.77	12,931.40	1.3984	22.05	18,083.27
	งานรื้อถนนพื้นทางหินคลุกเดิม	820.00	ตร.ม.	34.62	28,388.40	1.3984	48.41	39,698.34
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	41.00	ลบ.ม.	491.12	20,135.92	1.3984	686.78	28,158.07
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	820.00	ตร.ม.	471.33	386,490.60	1.3984	659.11	540,468.46
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	6.80	เมตร	220.00	1,496.00	1.3984	307.65	2,092.01
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	68.00	เมตร	87.58	5,955.44	1.3984	122.47	8,328.09
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	119.00	เมตร	64.70	7,699.30	1.3984	90.48	10,766.70
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	238.00	เมตร	23.28	5,540.64	1.3984	32.55	7,748.03
	งานตีเส้นจราจร	30.00	ตร.ม.	290.00	8,700.00	1.3984	405.54	12,166.08
					477,337.70	รวม		667,509.04

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8 ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.80 ม. หนา 0.15 ม. ยาวรวม 119.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 820.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8 เทศบาลเมืองสุโขทัย

แบบเลขที่

สำนัก/กอง ช่าง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุป		
	โครงการก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล.	640,507.14	
	เงินเพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	32,025.36	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	672,532.49	
	คิดเพียง	672,000.00	
	(หกแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)		

ประมาณการโดย นายช่างโยธาอาวุโส
(นายเหม กิตติชัย)

ตรวจ รก. หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

ตรวจ ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายไพรัตน์ คงหมั่น)

เห็นชอบ ปลัดเทศบาล
(นายณรงค์ นิคมนัน)
ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย

อนุมัติ นายกเทศมนตรี
(นางสุชาดา พันธน์รา)
นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก กองช่าง..... กรม

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง ช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงาน.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%	456,885.04	1.4019	640,507.14	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			640,507.14	
ตัวอักษร	(หกแสนสี่หมื่นห้าร้อยเจ็ดบาทสิบสี่สตางค์)				

ประมาณการ

(นายเหม กิตติชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจ

(นายสถาพร เพ็ญมาศ)

รท. หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายณรงค์ นักรัตน์)

ปลัดเทศบาลเมืองสุโขทัย-ลก

ปลัดเทศบาล

ตรวจ

(นายไพรัตน์ คงหมั่น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นางสุชาดา พันธนา)

นายกเทศมนตรีเมืองสุโขทัย-ลก

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างและปรับปรุงถนน คสล. ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8 ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.80 ม. หน้า 0.15 ม. ยาวรวม 119.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 820.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกเสืออนุสรณ์ ซอย 8

รายการเลขที่

แบบเลขที่

ฝ่าย / งาน

สำนัก/กอง

ช่าง

ประมาณการโดย นายเหม กิตติชัย

เมื่อวันที่

4

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร	820.00	ตร.ม.	15.49	12,701.80	1.4019	21.72	17,806.65
	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	820.00	ตร.ม.	34.00	27,880.00	1.4019	47.66	39,084.97
	งานรื้อถนนพื้นทางหินคลุกเดิม	41.00	ลบ.ม.	502.00	20,582.00	1.4019	703.75	28,853.91
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	820.00	ตร.ม.	452.92	371,394.40	1.4019	634.95	520,657.81
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	6.80	เมตร	219.55	1,492.94	1.4019	307.79	2,092.95
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	74.00	เมตร	87.34	6,463.16	1.4019	122.44	9,060.70
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	119.00	เมตร	64.46	7,670.74	1.4019	90.37	10,753.61
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	30.00	ตร.ม.	290.00	8,700.00	1.4019	406.55	12,196.53
	งานตีเส้นจราจร							
					456,885.04		รวม	640,507.14